

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO Nº 029/2017.

AUTOR: Vereador Ricardo Rosso - PP

"Indica a Mesa Diretora a realização de homenagem especial ao coordenador da Feira do Livro de Caçapava do Sul, Sr. Pedro Vanolin Macedo."

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, Indica a mesa diretora a realização de Homenagem Especial ao Coordenador da Feira do Livro de Caçapava do Sul, Sr. Pedro Vanolin Macedo.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista que a presente, que ora encaminhamos para apreciação da Casa Legislativa, tem por finalidade, homenagear Sr. Pedro Vanolin Macedo, dia 19 de Maio na Sessão Solene a ser realizada pela Câmara de Vereadores na Feira do Livro de Caçapava do Sul, tendo em vista o grande trabalho prestado por este cidadão na realização da Feira do Livro de Caçapava do Sul.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 04 de Maio de 2017.

Ricardo Rosso Vereador - PP